

**راز پیام‌های متعارضی دولت ترامپ**

روزنامه رسالت در شماره دیروز خود درباره به تعویق افتادن مذاکرات ایران و امریکا نوشت: منابع گوناگون خبری و تحلیلی، گمانه‌زنی‌های زیادی در این خصوص مطرح کردند که مهم‌ترین آنها عبارتند از: وضع تحریم‌های جدید از سوی دولت امریکا علیه ایران، تهدیدامنیت ایران توسط وزیر دفاع دولت ترامپ، اختلافات داخلی در دولت امریکا بر سر مذاکرات، عقب‌نشینی امریکا از پذیرش اصل غنی‌سازی در خاک ایران و...واقعیت امر این است که همه این دلایل «هست» و در حقیقت هیچ یک از آنها «نیست»! در این خصوص نکاتی وجود دارد که لازم است مدنظر قرار گیرد: نخست اینکه ترامپ نسبت به رویکرد سلبی افرادی مانند مایک والتز و رویبو در قبال مذاکرات هسته‌ای با ایران آگاه است و این مسئله، در عرض ۲۴ ساعت اخیر برای رئیس‌جمهور امریکا محرز نشده است! نکته دوم اینکه مخالفت افرادی مانند مارک رویبو، وزیر خارجه امریکا با غنی‌سازی در خاک ایران نیز موضوع تازه‌ای نیست و ترامپ حتی قبل از آغاز اولین دور مذاکرات مسقط نسبت به این مسئله آگاه بوده است. نکته سوم اینکه دولت امریکا به صورت غیررسمی تعهد داده بود که در دوران برگزاری مذاکرات، تحریمی علیه ایران وضع نکرده و تهدیدی نیز علیه کشورمان صورت ندهد. چنینش این مؤلفه‌ها در کنار یکدیگر نشان می‌دهد که امریکا در حال پیاده‌سازی یک فرمول نخبنا در مواجهه با پدیده مذاکرات هسته‌ای است!اینکه در یک بستر زمانی واحد، چندین سینکال متعارض و پارادوکسیکال را به کشورمان و نظام بین‌الملل مخبره کند تا به قول خود، ابعاد فرامنتی مذاکرات را دفرمه سازد، هدف واشینگتن از این دفرمه‌سازی، تأثیرگذاری بر متن مذاکرات و تغییر خطوط قرمز جمهوری اسلامی ایران است.

### آشفنگی در راهبرداوشینگتن

روزنامه همشهری در یادداشتی نوشت: اختلافات ریشه‌دار درون ساختار سیاسی ایالات متحده، به‌ویژه در سطح عالی‌ترین نهادهای تصمیم‌ساز آن، موجب شده است سیاست خارجی این کشور - خاصه در قبال جمهوری اسلامی ایران - گرفتار تشتت و چندپارگی آشکاری شود، چنان‌که هر تصمیمی بیش از آنکه حاصل عقل جمعی باشد، برآیندی از کشمکش‌های جناحی و رودرویی درونی است. این ساختار متزلزل در حال گذار و دگرگونی است و با فشارهای فزاینده‌ای که از سوی لای‌های صهیونیستی و جریان‌های افراطی بر جناح میانه‌رو وارد می‌شود، احتمال تغییرات بیشتر در آینده‌ای نه‌چندان دور، دور از ذهن نیست. نویسنده اضافه کرده است: اگر از چشم‌اندازی ژئوپلتیکی به رفتارهای امریکا بنگریم، در خواهیم یافت که واشینگتن بیش از هر زمان دیگر نیازمند شکاف انداختن میان ایران، روسیه و چین است. آنگاه که در جداسازی مسکو از پکن ناکام ماند و مذاکرات مربوط به جنگ اوکراین نیز نسدادی کرد، بی‌نذاشت، آمیدش را به تهران معطوف کرد، اما واقعیت آن است که این بار ایالات متحده است که به توافق نیازمندتر است، نه جمهوری اسلامی، با این حال حاضر نیست بهای این توافق را به بارسمیت شناختن حقوق ملت ایران بپردازد. امروز درون محافل تصمیم‌ساز امریکا، دو نگرش در قبال ایران در تقابلند: گروهی که خواهان حل‌وفصل تدریجی مسائل، ابتداء از موضوع هسته‌ای و سپس مسائل منطقه‌ای و موشکی هستند و طیف دیگری که به توافق جامع و فراگیر - در همان گام نخست - تأکید دارند. هر دو رویکرد اما مادام که از موضع متحکم و بی‌اعتمادی راهبری شوند، راه به بن‌بست خواهند برد.

### کام جدید صهیونیست‌ها برای تجزیه سوریه

روزنامه جام‌جم در یادداشتی با بیان اینکه یکی از مهم‌ترین اهداف رژیم‌صهیونیستی در خاک سوریه، تضعیف توان نظامی و قدرت ملی این کشور بود، نوشت: متأسفانه با حضور جریان‌های تروریستی مثل تحریرالشام، این هدف به‌صورت عینی تحقق یافت. از حدود اوایل دهه ۲۰۱۰ تا پیش از فروپاشی حاکمیت سوریه، رژیم‌صهیونیستی ارتش سوریه را اصلی‌ترین عامل بازدارنده در برابر زیاده‌خواهی‌های خود از سوی کشورهای عربی می‌دانست، با این حال در پی بی‌توجهی یا به‌عبارتی خیانت برخی کشورهای همسایه سوریه و تسلط گروه تروریستی تحریرالشام بر این کشور متأسفانه زمینه برای انتقام‌گیری رژیم‌صهیونیستی از مردم، حاکمیت و ارتشی که طی پنج دهه گذشته موجودیت این رژیم را تهدید کرده بودند و اجازه تجاوز به خاک سوریه را به آن نمی‌دادند، فراهم شد، در نتیجه رژیم‌صهیونیستی موفق شد بخش بزرگی از اهداف راهبردی خود را در روند فروپاشی سوریه با سرعت محقق سازد. در حال حاضر، با کشوری مواجه هستیم که توان دفاع از خود را حتی در برابر گروه‌های مسلح کوچک از دست داده و زیرساخت‌ها، ساختارهای نظامی، مراکز امنیتی و تسلیحات آن اعم از سلاح‌های نیمه‌سنگین و سنگین و نیز هواپیماهای نظامی عملاً نابود شده‌اند، رژیم‌صهیونیستی با بهره‌گیری از فروپاشی حاکمیت در سوریه توانست هم‌بسترهای ارضی لازم برای افزایش امنیت خود را فراهم آورد هم‌اشراف اطلاعاتی و تسلط امنیتی خویش را بر بخشی از جهان عرب از طریق حضور مستقیم در خاک سوریه گسترش دهد، از این رو به‌نظر می‌رسد در شرایط کنونی، زمینه‌ای مناسب برای رژیم‌صهیونیستی فراهم آمده تا گام بعدی را در راستای تجزیه سوریه به بخش‌های مختلف و مطابق منافع و اعتماد خود بردارد.

### رقابت سیاسی به شیوه گذشته کارآمد نیست

روزنامه ایران در یادداشتی در نقد شیوه رقابت سیاسی نوشت: درک نادرست از وضعیت امروز ایران، یکی از چالش‌های جدی سیاست داخلی کشور است. امروز دیگر چارچوبی تضمین شده برای دعواهای سیاسی وجود ندارد و رقابت‌های بی‌پایان، هزینه‌های سنگین بر کشور تحمیل می‌کند. معنای دیگر این شرایط آن است که اگرچه توان تأثیرگذاری بر سرنوشت ملی تضعیف شده است، اما این به معنای بی‌عملی نیست، بلکه باید از فرصت‌های کوچک و محدود موجود حداکثر بهره را برد و در صورت مشاهده خطا، بدون هراس از سرنژش سیاسی، مسیر اصلاح شود. نویسنده اضافه کرده است: در ایران شدت رقابت‌های داخلی به حدی است که اصلاح خطاهای سیاستگذاری، تنها با پرداخت هزینه‌های سنگین سیاسی ممکن است و همین مسئله، انبرسی تصمیم‌گیری و اجرای سیاست‌ها را بالا برده است. نکته مهم دیگر آن است که کشور را سیاستمداران نمی‌توانند اداره کنند، بلکه این مدیران هستند که باید سکان اجرایی را به دست گیرند. پاداش باید به کارآمدی داده شود، نه صرفاً به وفاداری افراد یا جریانات سیاسی چراکه این نوع وفاداری، سم مهلک برای کارآمدی و توسعه است. هنوز این درک در کشور نهادینه نشده که باید برای مدیران اهداف مشخص و قابل سنجش تعیین و آنان را بر اساس عملکرد واقعی ارزیابی کرد، نه شاخص‌هایی که خارج از اراده و اختیارشان است. کشور با تصمیم و اجرا اداره می‌شود، نه صرفاً با قانونگذاری و نظارت. اگر فضای عمل مدیران، حتی در صورت انتخاب بر مبنای کارآمدی، آن قدر محدود شود که هر اقدام یا ترک اقدامی برآی‌شان هزینه‌ساز باشد، عملاً هیچ کاری انجام نخواهد شد.



روزنامه جوان | شماره ۲۲۹۶ | دوشنبه ۱۵ اردیبهشت ۱۴۰۴ | ۷ ذی‌القعدة ۱۴۴۶

ما خبر

روزنامه جوان | شماره ۲۲۹۶ | دوشنبه ۱۵ اردیبهشت ۱۴۰۴ | ۷ ذی‌القعدة ۱۴۴۶

سرلشکر سلامی:

# سپاه مقابل هیچ دشمنی عقب‌نشینی نمی‌کند



نمای نزدیک

## تأکید معاون سیاسی سپاه بر موقعیت برتر ایران در مذاکرات

ایران از هر نظر نسبت به سال ۲۰۱۵ در موقعیت برتر و توانمندتری قرار دارد و همین امر توانمندتری قرار دارد و همین امر باید سبب حصول دستاوردهای بیشتری از سوی مذاکره‌کنندگان برای کشور شود. به گزارش مهر، سردار یدالله جوانی، معاون سیاسی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در نشست بررسی آخرین تحولات داخلی و حوزه مقاومت به موضوع مذاکرات میان ایران و ایالات‌متحده اشاره کرد و گفت: شرایط کنونی و عقب‌نشینی دشمن از مواضع خود بیانگر درک بهتر آنان از ظرفیت‌های جمهوری اسلامی است. معاون سیاسی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در ادامه به سابقه مذاکرات اشاره و تأکید کرد: جمهوری اسلامی ایران از هر نظر نسبت

فرمانده کل سپاه پاسداران با بیان اینکه در مقابل هیچ دشمنی حتی یک گام عقب نمی‌نشینیم، گفت: ما فقط برای پیروزی ساخته شده‌ایم. سپاه در آموزه‌های خود یک گام عقب‌نشینی تعریف نکرده است.

به گزارش ایرنا، سردار سرلشکر حسین سلامی روز گذشته در مراسم بزرگداشت مقام معلم و هفته عقیدتی - سیاسی ضمن گرامیداشت سالروز شهادت عالم مجاهد، فیلسوف اسلامی، اسلام‌شناس واقعی، آیت‌الله شهید مرتضی مطهری گفت: ایشان به زیبایی توانست

### تحلیل | فاطمه بمبیری

با وجود اینکه ایران به طور مسئولانه در مذاکرات حضور پیدا کرده است اما گویا طرف غربی با این انتظار که می‌تواند با فشارهای مختلف امتیازات و برزهای را نصیب خود کند، تحریم‌های متعددی را اعمال و خواسته‌های غیرمعقولانه‌ای را مطرح می‌کند. با استناد به زیاده‌خواهی و لفاظی‌های فرانسه در رابطه با فعال‌سازی اسنپ‌یک یا مکانیسم ماشه، هم‌زمان با تشدید تحریم‌ها و تهدیدات طرف امریکایی به نظر می‌آید طرف غربی یعنی امریکا و ترؤیکای اروپا در حال تنظیم همکاری‌های پیش رو برای فشار علیه ایران هستند.

اگر چه اروپا در گام اول از حضور در گفت‌وگوهای مذاکرات امتناع کرد اما ورود با چاشنی تهدید، پیامی به تهران بود که مسیر مذاکرات با چالش‌های جدید روبه‌رو است و می‌تواند از روال قبلی خود خارج شود.

ایران همواره حسن نیت خود را بر اساس الزامات موجود در مذاکره حفظ کرده‌اما در سویی مقابل، با اتخاذ حرکت‌های زیگزاگی به نحوی در تلاش برای مدیریت فضا به نفع خود است.

اما نکته‌ای که اینجا می‌توان در نظر گرفت،

امریکا: به بن‌بست رسیدن مذاکرات در برهه

کنونی می‌گریزد. نخست آنکه برای امریکا

بهرتر است از روش کم‌هزینه مذاکره به جای

به کارگیری سیاست‌های تهاجمی و هزینه‌بر

دیگر علیه ایران بهره‌بربرد، دوم آنکه شرایط

کنونی جهانی و منطقه‌ای ایجاب می‌کند

امریکا: تشدید تنش‌های هر هزینه‌بر موجود در

منطقه و جهان - غزه، اوکراین، سوریه و حتی

چین- تاندل‌های بکاهد و لاقفل عملیت خود را

پنهان کند. آنچه رویبو، وزیر امورخارجه امریکا

در مورد ترامپ تحت عنوان رئیس‌جمهور صلح

نام برد، حکایت از این موضوع دارد، بنابراین

مذاکره با ایران و جایگزین کردن آن به جای

به سال ۲۰۱۵ در موقعیت برتر و توانمندتری قرار دارد و همین امر باید سبب حصول دستاوردهای بیشتری از سوی مذاکره‌کنندگان برای کشور شود. به ادامه این نشست، سیدمجتبی ابیطی، دبیر کل کنفرانس بین‌المللی حمایت از مردم فلسطین مجلس شورای اسلامی نیز شرایط کنونی محور مقاومت در منطقه خصوصاً در حوزه یمن را تشریح و به آسیب‌های موجود امده برای امریکایی‌ها و صهیونیست‌ها اشاره کرد. وی همچنین پرداختن بیشتر به توان نرم و بازگیری در صحنه نرم را امری ضروری دانست و بر امکان توسعه دایره مقاومت و فضای مشارکت ملت‌های دیگر در مقابله و رویارویی با رژیم‌صهیونیستی تأکید کرد.

اندیشه‌های توحیدی اسلام تاب را از درون آیات روح‌بخش قرآن عظیم با مقتضیات زمان تطبیق دهد و به‌ویژه در باب تعلیم و تربیت، اندیشه‌های نوینی براساس ارزش‌ها، فضایل و معارف دین مبین اسلام از خود به جای بگذارد. وی افزود: همان‌طور که آیات الهی هرگز با مرور زمان غبار کهنگی بر خود نمی‌گیرند و هر لحظه که انسان آنها را قرائت می‌کند، حلاوت، شیرینی و طراوت جدیدی در قلب و ذهن جاری می‌شود، اندیشه‌های شهید مطهری نیز اندیشه‌هایی پویا، نو و فراتر از زمان هستند. این‌ایام که هفته عقیدتی - سیاسی در سپاه و روز معلم در کشور

### تحلیل | فاطمه بمبیری

# مذاکرات در کورسوی تهدید و فشار

اما نه‌ از این نظر که مذاکرات را به بن‌بست بکشانند، بلکه شرایطی را برای تداوم مسیری که استارت آن را «فهرست خواسته‌های» امریکا تعیین می‌کند، تحمیل کنند.

■ **ضرورت تهیه برنامه مدون برای تداوم مذاکره** رفتارهای ضدونقیض و خواسته‌های نامعقول امریکا بر سر میز مذاکرات، نمی‌تواند منبعی برای تغییر رفتار تیم ایرانی باشد. اجتناب امریکا از به بن‌بست رسیدن روند گفت‌وگوها و به دور از حاشیه‌سازی‌های آن است که مقتدرانه این مجال را به ایران می‌دهد که مقتدرانه رژیم‌صهیونیستی گویای آن است که مخالفت رژیم‌صهیونیستی مرتبط با «اصل» مذاکره نیست و اگر خواسته‌های لای‌های اسرائیل در خاک سفید از سوی ترامپ تقبیل شود، رژیم هم در باطن به آن رضایت دارد. چنانچه طی هفته گذشته ترامپ بعد از گفت‌وگوی تلفنی با نتانیاهو اعلام کرد با وی در همه موضوعات همنظر است.

از این جهت، مبدأ زیاده‌خواهی امریکا که همان اتاق فکر مشترک با رژیم‌صهیونیستی است، در صدد است فشارهایش را علیه ایران به طور پلکانی به نقطه بازگشت‌ناپذیر برساند،



تا جهان در حال تغییر و تحول را به خوبی بشناسد، چراکه سپاه در خلأ زندگی نمی‌کند، سپاه باید بتواند زرفای تفکر دشمنان را رصد و بر نیت آنان احاطه پیدا کند تا قلمرو عمل دشمن را به خوبی آینده‌نگری کند. دشمن را نمی‌توان صرفاً بر اساس ابزارهای ظاهری شناخت.

وی افزود: مؤمنان، اگر حکمت پیروزی را بیابند و بر سنت‌ها و قواعد الهی استوار باشند و قلبی مطمئن داشته باشند، هرگز شکست نخواهند خورد، زیرا براساس سنت الهی، هیچ قدرتی قادر به غلبه بر آنان نیست.

فرمانده کل سپاه تأکید کرد: شکست یا پیروزی، مسائلی خارج از قلب و ذهن انسان نیست. اگر انسان در قلب خود شکست بخورد، با هر کاری، محکوم به شکست است، اما اگر در قلب و ذهن خود شکست نخورد، اعتماد خود را به خداوند از دست ندهد و در ایمان و باور خود سست نشود، هرگز شکست نخواهد خورد و ابزارهای مادی قادر به شکست روح انسان نیستند. اگر جسم انسان شکسته شود، روح شکسته نمی‌شود.

سرلشکر سلامی با بیان اینکه انسان با روح شکست می‌خورد، نه با جسم اظهار کرد: پاسداری یک روح منبایش است. سپاه چیزی فراتر از جمع پاسداران است؛ حقیقتی فراتر از تعداد مردانی که در آن هستند. سپاه دارای هویتی فراتر از هویت افراد است، دارای فضا و میدان تأثیر است که باید مدام تقویت شود. پس ما قرار است در مقابل هیچ دشمنی، حتی یک گام عقب‌نشینیم، ما فقط برای پیروزی ساخته شده‌ایم. سپاه در آموزه‌های خود، یک گام عقب‌نشینی تعریف نکرده و تمام کارهای سپاه رو به جلواست.

وی گفت: ما با دشمنانی سروکار داریم که در باطن، عقیده، ایمان و باور سست هستند و به سرعت فرو می‌ریزند، هر چند از ساختارها و تجهیزات به ظاهر مدرن و قدرتمندی برخوردارند.

فرمانده کل سپاه اظهار کرد: این به مفهوم کنار گذاشتن تفکر نیاز به ابزار قدرتمند نیست، ما همه ابزارها را می‌سازیم اما بر آنها تکیه نمی‌کنیم، ابزارها تکیه‌گاه پیروزی ما نیستند بلکه ابزارهای پیروزی ما هستند. تکیه‌گاه اصلی ما قلب‌ها، ایمان‌ها، باورها و فضایل است. سرلشکر سلامی سپاه را یک نهاد عاشرایی خواند و افزود: روح عاشرها در پیکر سپاه جاری است و مهم است که این حالت همیشه بماند. وی گفت: طراوت و شادابی سپاه ارتباطی به نزدیک بودن یا دور بودن از میدان خطر ندارد بلکه پاسداران وقتی به میدان خطر نزدیک‌تر می‌شوند شاداب‌ترند، زیرا در این حالت، به فلسفه اصلی وجودی خویش، یعنی ایستادن در میدان جهاد و شهادت، نزدیک‌تر می‌شوند.

است، بر همه عزیزان مبارک باشد. فرمانده کل سپاه تأکید کرد: سپاه پاسداران، نه‌ادی بی‌پدیل و متعصبه‌فرد در جامعه اسلامی است، شجره‌ای طویه که ریشه‌های عمیق آن در باور، اعتقاد، ایمان، احساس و عاطفه پاسداران، مستحکم و پایدار است و درختی تناور که هر روز خود را متناسب با اقتضات آن روز تطبیق می‌دهد. سرلشکر سلامی با بیان اینکه سپاه، نه‌ادی است که باید ذهنی پویا، نوآور و خلاق داشته باشد تا بتواند تغییرات محیط را به خوبی درک کند، خاطر نشان کرد: خوداگاهی، قوه شناخت و معرفت پویا در درون سپاه ضروری است

## گزارش خبر

رئیس مجلس شورای اسلامی:

**تقلید و تاجر**

**حکمرانی کارآمد را بدنام می‌کند**

رئیس مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه مدیریت کارآمد با حکمرانی علم و دانش محقق می‌شود، گفت: وظیفه اصلی علوم انسانی، تحقیق درباره وضعیت موجود و ارائه راهکار عینی برای رسیدن به وضعیت مطلوب است. تا اثر این کار علمی بر منافع عمومی ملموس شود. به گزارش ایرنا، محمدباقر قالیباف روز گذشته در همایش بین‌المللی علوم انسانی اسلامی گفت: همه می‌دانیم پیروزی انقلاب اسلامی که امر ملی را احیا کرد و مردم را به مرکز ثقل اداره کشور آورد، بر اساس مبنای علم برای راهایی از غرب‌زدگی و شرق‌زدگی بر پایه حاکمیت اسلامی را ضروری می‌دانست.



امام راحل نقش مردم را باور داشت و مردم را میداندار همه تحولات می‌دید. اسلامی شدن و مردمی شدن در مکتب امام مثل دو شاخه درهم پیچیده و به هم پیوسته هستند. مردمی شدن، مطالبه اسلام و اسلامی شدن مطالبه مردم است و وجود یکی بدون دیگری شدنی نیست و پیوندی را شرح و تفسیر می‌دهد و به توصیه و تجویز می‌رساند که آن علوم انسانی اسلامی است.

قالیباف با گرامیداشت یاد شهید مطهری گفت: علامه شهید مرتضی مطهری نیز باور داشت تحقق تمدن اسلامی به علومی برگرفته از جهان‌بینی توحیدی نیاز دارد. چون علم باید در بستر جهان‌بینی قرار گیرد. ایده‌بازاندیشی و بازسازی در علوم انسانی بر مبنای معارف اسلامی از همین نگاه سرچشمه می‌گیرد. شهید مطهری با تیزبینی خاص خود دهها سال پیش به این نتیجه رسیده بود که جامعه اسلامی و حکومت اسلامی هر دو نیازمند علوم انسانی اسلامی هستند.

رئیس مجلس تأکید کرد: نخست بازخوانی و بازسازی انتقادی علوم انسانی موجود و دوم احیا و بازتولید علوم اسلامی و سوم تولید علوم انسانی اسلامی در منظومه فکری ایشان از لوازم تشکیل حکومت اسلامی و جامعه اسلامی هستند.

قالیباف اضافه کرد: جامعه تا وقتی انعکاس مشکلات و راه‌حل کارآمد برای آنها را در علوم انسانی اسلامی نبیند و به رسمیت نشناسد، مزایا و فایده آن را درک نمی‌کند و به دنبال کاربرد یافته‌هایش هم نخواهد بود، در نتیجه حاصل تلاش عالمان و محققان در این زمینه از پشتوانه حمایت عمومی برخوردار نبوده و رشد نخواهد کرد.

وی با تأکید بر اینکه باور و اعتقاد اسلامی دست‌کم از دو نظر بیش از هر زمان و دوران دیگری به علوم اسلامی نیاز داریم، یادآور شد: سازمان دادن به زیست عمومی مردم و دوم حکمرانی بر پایه آموزش و ارزش‌های دینی باید مدنظر باشد چراکه نظام حکمرانی، نیازمند فهم مسئله‌هایی است که باید در هر شرایطی برای آنها راه‌حل پیدا کند.

وی با تأکید بر اینکه اگر علوم انسانی اسلامی مسائل حکومت و جامعه را به رسمیت نشناسد و به دنبال تفسیر وحل آنها نباشد، در عمل مسئله حل نخواهد شد، عنوان کرد: این رویکرد مصداق علم بدون فایده خواهد بود.

قالیباف اضافه کرد: اگر اداره کشور بر اساس علم، تعقل و خرد تعطیل شود، در بهترین حالت همه چیز به حال خود رها می‌شود تا بدون پشتوانه نظری و به عمل گرای منفی و موقعیت‌زده اداره و موجب تاجر شود که ما را به جهنم انحراف از اسلام می‌برد. در حالی که خیال می‌کنیم در صراط مستقیم هستیم، باید هر دو رویکرد مقلدانه و متحجرانه را کنار گذاشت چراکه اولی اصل امکان و ضرورت علوم انسانی اسلامی را انکار و دومی رشد علم و تعقل را در جامعه سرکوب می‌کند. تقلید و تاجر هم‌زمان و هم‌اندازه حکمرانی اسلامی کارآمد را بدنام می‌کند.

### معاون هماهنگ‌کننده ارش:

## قطع وابستگی به خارج بزرگ‌ترین خدمت به انقلاب است

معاون هماهنگ‌کننده ارش با تأکید بر اینکه بیش از ۸۰درصد تجهیزات نظامی مورد نیاز را خودمان تأمین می‌کنیم، گفت: باید با توسل و بهسازی تجهیزات خودمان را برای آینده آماده کنیم و روند آموزش، محتوای آن و تجهیزات جدید را تغییر دهیم. امیر درباردار حبیب‌الله سیاری در همایش سراسری تربیت و آموزش ازبزرگداشتش روز معلم در در سازمان عقیدتی - سیاسی ارتش بر گزار شد، با اشاره به جایگاه مهم و ارزشمند معلم گفت: اخلاق معلمی از جمله اخلاق حسنه به شمار می‌آید. علت این امر آن است که بزرگ‌ترین سرمایه هر سازمان، انسان‌ها هستند و این انسان‌ها هستند که موجب رشد و بالندگی سازمان می‌شوند. موفقیت سازمان نیز به دست همین انسان‌ها حاصل می‌شود که به دست معلمان تربیت می‌شوند.



وی در ادامه به مأموریت ارتش اشاره و خاطر نشان کرد: مأموریت ارتش در سه کلید واژه حفاظت تمامیت ارضی، استقلال کشور و نظام جمهوری اسلامی خلاصه می‌شود. چیزی مهم‌تر از این موارد وجود ندارد. قانون اساسی نیز بر این اصول تأکید دارد و همه چیز باید در راستای برقراری امنیت و تمامیت ارضیایی شود. اگر این اصول وجود نداشته باشند، هیچ چیزی در کشور باقی نخواهد ماند.

دریادار سیاری اظهار کرد: امروز افتخار ما این است که بیش از ۸۰درصد تجهیزات مورد نیازمان را خودمان تأمین می‌کنیم. نیروی انسانی کارآمد، گنجی برای ماست. هر کسی که بتواند وابستگی‌ها به کشورهای خارجی را قطع کند، بزرگ‌ترین خدمت را به انقلاب انجام داده است. نیروی انسانی ما می‌تواند این مأموریت را انجام دهد. ما باید از همان ابتدا، پایه‌های تربیت و آموزش را محکم بگذاریم و بر مبنای فرایند هدفمندی که برای آموزش تعریف کرده‌ایم، کار را پیش ببریم. این موضوع می‌تواند ما را در مقابل تهدیدات آینده محافظت کند.